
���������	
����
�������
��������	�
��������

����
���������������������������������������

������ ���������!���������"�#��$�� �%����&���'(����)*�+,,- �(.�������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�/"���"�,�����0��������

��������	�
��������

$�� �%����&���'(����)��

������ ���������!���������"�#�

Krajský soud v Ostrav�
Havlí�kovo náb�eží 1835/34 
728 81 Ostrava 

Dlužník:  VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., I�: 26823357  
  se sídlem: Ruská 1142/30, 703 00 Ostrava 

Insolven�ní správce:  Mgr. Bc. David Vandrovec, I� 699 08 664 
Sídlo IS:    Mladé Buky 250, 542 23 Mladé Buky 

Spis. zn.:   KSOS 37 INS 10134 / 2016  

V Praze dne 16.10.2016

  
V�c: Sd�lení IS k vyjád�ení dlužníka ze dne 7.10.2016 

Insolven�ní správce tímto p�edkládá své stanovisko k vyjád�ení dlužníka k informacím 
poskytnutým insolven�nímu soudu insolven�ním správcem dne 3.10.2016, vyjád�ení dlužníka 
zve�ejn�no v insolven�ním rejst�íku dlužníka dne 13.10.2016 v oddílu B-22. 

Insolven�ní správce je p�esv�d�en, že dlužník prost�ednictvím svého právního zástupce svým 
podáním ze dne 7.10.2016, zve�ejn�ném v insolven�ním rejst�íku dlužníka dne 13.10.2016 v 
oddílu B-22 zcela potvrdil tvrzení insolven�ního správce zaznamenané v ú�edním záznamu 
dne 3.10.2016, zve�ejn�ném v insolven�ním rejst�íku dlužníka dne 4.10.2016 v oddílu B-20, 
nebo� sám dlužník prost�ednictvím svého právního zástupce uvádí, že k poskytnutí 
diskutovaného seznamu b�žících smluv o vzájemném pln�ní (vyžádaného insolven�ním 
správcem dne 2.9.2016) musel "vy�lenit 29 pracovník� z r�zných útvar�, kte�í prov��ovali 
63243 standardních smluv a 2130 rámcových smluv a �inili z nich záv�ry, zda se jedná o 
smlouvy spln�né �i smlouvy, z nichž závazky z�staly ke dni rozhodnutí o úpadku nespln�ny".  
V tomto prohlášení dlužník prost�ednictvím svého právního zástupce potvrzuje prohlášení 
insolven�ního správce ve shora uvedeném ú�edním záznamu, že "dlužník tvrdí, že n�které 
informace není schopen dodat, nebo� mu to neumož�uje jeho vnit�ní informa�ní systém, resp. 
p�íprava t�chto informací je �asov� i kapacitn� náro�ná".

Insolven�ní správce považuje požadavek na p�edložení b�žících smluv o vzájemném pln�ní 
za zcela legitimní – to zejm. vzhledem k ust. § 253 IZ a dále konstatuje, že registr b�žících 
smluv je, nebo by alespo� m�l být, b�žnou sou�ástí vnit�ního informa�ního systému 
spole�ností velikosti srovnatelných s dlužníkem. V p�ípad�, že dlužník takovýmto registrem 
nedisponuje, resp. nemá možnost okamžitého a p�esného p�ehledu o právech a povinnostech, 
které mu v souvislosti s t�mito smlouvami vznikají, m�ní se, �i zanikají, není p�edstavitelné, 
aby m�l rovn�ž �ádný p�ehled o svém vlastním hospoda�ení, což je jeden z d�vod�, pro� má 
insolven�ní správce pochyby o p�ehlednosti dlužníkova hospoda�ení.  

Insolven�ní správce opakovan� (nap�íklad výzvou adresovanou generálnímu �editeli 
spole�nosti JUDr. Skuhrovi dne 28.9.2016) žádal dlužníka o p�edložení smluvní dokumentace 
k provedeným zápo�t�m – zejména za období 4/2016, pokud hodnota zapo�ítávaných 
pohledávek p�esahuje �ástku 500.000,-K�, zejména pak právních d�vod� vzniku pohledávek 
(smlouvy) v�etn� p�ípadných postupních smluv a listin o zapo�tení (dohod/jednostranných 



���������	
����
�������
��������	�
��������

����
���������������������������������������

������ ���������!���������"�#��$�� �%����&���'(����)*�+,,- �(.�������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�/"���"�,�����0��������

��������	�
��������

$�� �%����&���'(����)��

������ ���������!���������"�#�

zápo�t�), zvlášt� pak zápo�t� týkajících se p�evodu podniku ENVI a p�j�ky spole�nost BAT 
Engineering. 

K výše uvedenému je t�eba konstatovat, že dlužník dodal insolven�nímu správci do dnešního 
dne pouze listiny (jednostranná právní jednání/dohody) o zapo�tení za m�síc duben 2016 a 
dále zápo�et vzájemných pohledávek mezi BAT Engineering, a.s., a dlužníkem a pouze 
nekompletní �ást smluvní dokumentace prokazující právní d�vod vzniku n�kterých 
zapo�ítávaných pohledávek. 

Z tohoto d�vodu je insolven�ní správce nucen opakovan� urgovat dlužníka o dodání dosud 
nep�edložených listin – úkon� o zapo�tení za období 12/2015 – 8/2016 (vyjma 4/2016, které 
již byly p�edloženy), pokud hodnota zapo�ítávaných pohledávek p�esahuje �ástku 500.000,-
K�, v�etn� s tím souvisejících podklad� – smluv a jiných listin prokazujících právní d�vod 
vzniku zapo�ítávaných pohledávek a p�ípadných postupních smluv. 

Insolven�ní správce bere na v�domí, že dlužník vynakládá nemalé úsilí na pln�ní povinností 
a poskytování sou�innosti insolven�nímu správci, nicmén� je nutné konstatovat, že 
požadavky, které byly dlužníku p�edloženy ze strany ekonomického poradce dlužníka, nejsou 
nikterak p�ehnané a byly p�edloženy v zájmu zjišt�ní hospodá�ské situace dlužníka a v�asného 
p�edložení p�íslušné zprávy v��itel�m, kte�í se budou zanedlouho rozhodovat o zp�sobu 
�ešení úpadku dlužníka. Oprávn�nost rozsahu a charakter požadavk� na sou�innost ze strany 
dlužníka je zcela od�vodn�na p�edevším rozsahem �innosti dlužníkova závodu a komplexitou 
souvisejících obchodních vztah�, to vše v kontextu lh�t, které je t�eba v rámci insolven�ního 
�ízení dodržet. Insolven�nímu správci v této souvislosti nezbývá, než op�t konstatovat, že 
v p�ípad� dlužníka je velmi p�ekvapivé, a to s ohledem na velikost jeho závodu, že z�ejm�
nejsou uspokojivým zp�sobem �i dokonce v�bec k dispozici základní informa�ní nástroje typu 
registru smluv, m�sí�ního výkazu hotovostních tok� (cash-flow) �i standardní manažerský 
reporting. Sou�asn� insolven�ní správce vyslovuje p�esv�d�ení, že pokud by byly shora 
uvedené nástroje k dispozici, bylo by ze strany dlužníka možno poskytovat požadovanou 
sou�innost v lepší kvalit� a rychlosti, odpovídající naléhavosti situace v rámci �ízení o �ešení 
dlužníkova úpadku.      

Insolven�ní správce konstatuje, že není možné tvrdit, a insolven�ní správce ani netvrdí, že by 
dlužník sou�innost neposkytoval. Nicmén� lze mít vážné výhrady nejen k rychlosti ale i ke 
kvalit� dlužníkem poskytovaných informací, kdy mnohdy jsou podklady dlužníkem dodávány 
v needitovatelné – tj. po�íta�em nezpracovatelné podob�, bez pot�ebných popisných informací 
�i jinak neuspo�ádané, což zna�n� zt�žuje orientaci p�i jejich zpracování a klade o to vyšší 
nároky na �as a intenzitu komunikace s dlužníkem s cílem získání nutného dodate�ného 
vysv�tlení informací takto dodaných.  

Insolven�ní správce dále konstatuje, že dlužníku bylo n�kolikrát, na osobním jednání 
insolven�ního správce v sídle dlužníka i na jednání prozatímního v��itelského výboru, sd�leno, 
že má-li být na sch�zi v��itel� rozhodnuto o �ešení úpadku formou povolení reorganizace, je 
zcela nezbytné, aby dlužník získal d�v�ru v��itel� nejen v to, že je schopen sestavit 
realizovatelný reorganiza�ní plán, který poskytne v��itel�m vyšší pln�ní, než by se jim dostalo 
v p�ípad� �ešení úpadku konkursem, ale rovn�ž d�v�ru, že je dlužník tento reorganiza�ní plán 
schopen v budoucnu i realizovat. Insolven�ní správce je p�esv�d�en, že pro získání d�v�ry 
v��itel� je však nezbytné, aby v��itelé m�li dostatek detailních informací o hospoda�ení 
dlužníka, rizicích spojených s realizací jednotlivých zakázek, p�ípadn� dalších rizicích 
spojených s provozem dlužníkova závodu. Tyto informace by m�ly být obsaženy, mimo jiné, i 



���������	
����
�������
��������	�
��������

����
���������������������������������������

������ ���������!���������"�#��$�� �%����&���'(����)*�+,,- �(.�������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�/"���"�,�����0��������

��������	�
��������

$�� �%����&���'(����)��

������ ���������!���������"�#�

ve zpráv� poradce insolven�ního správce. Proto je naprosto klí�ová nejen v�asnost ale i kvalita 
sou�innosti poskytované ze strany dlužníka, které tak spole�n� p�edstavují nezbytnou 
podmínku pro informované a kvalifikované rozhodování v rámci insolven�ního �ízení.  

Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolven�ní správce 

Mgr. Bc. David 
Vandrovec

Digitáln  podepsal Mgr. 
Bc. David Vandrovec 
Datum: 2016.10.16 
16:06:28 +02'00'



Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Krajský soud v Ostravě

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Počet podaných příloh:1
 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):
Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude
Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí
Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést
Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.
 

1 Technické parametry – velikost, formát, škodlivý kód.
2 Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.

Pořadové číslo zprávy: 196367 / 2016 Ev. číslo: c025f395-283f-495f-b45d-b9da8a10f226
Druh podání: Datová zpráva z ISDS ID zprávy: 408829124
Věc: KSOS 37 INS 10134 / 2016 - VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. - Sdělení IS
Odesílatel:
ID schránky: 6xpv234 Typ datové schránky: PFO
Osoba: David Vandrovec - Mgr. Bc.

David Vandrovec
Adresa: Mladé Buky 250, 54223 Mladé

Buky, CZ
Dodáno do DS dne: 16.10.2016 16:07:51 Odesláno do DS dne: 16.10.2016 16:07:51
Č.j. příjemce: Č.j. odesílatele:
Sp.zn. příjemce: KSOS 37 INS 10134 / 2016 Sp.zn. odesílatele: KSOS 37 INS 10134 / 2016
Lhůta končí: K rukám: Ne
Číslo zákona: Paragraf v zákoně: Odstavec paragrafu: Písmeno v paragrafu:

Ověření obálky: Značka je platná
Podepsal: Informační systém datových

schránek - produkční prostředí
Vystavil: PostSignum Qualified CA 2

Sériové číslo certifikátu: 1f15ab Platnost: 25.08.2016 - 14.09.2017
Antivirový test: Proběhl v systému ISDS Obsah podání: OK
Elektronický podpis: Časové razítko: Platné (připojeno 16.10.2016

16:07:51)
Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 16.10.2016 13:20:08
Datum a čas autom. ověření: 16.10.2016 16:43:18

Číslo přílohy
Výsledek

Název příl.
CRL

Identifikace podepisující
osoby

Identifikace
vystavitele certifikátu

T U K P R A C V

1 20161014 VPE_IS reaction.pdf
Podpis je platný CRL z

16.10.2016
13:52:02

Mgr. Bc. David Vandrovec
 / a9101c /
30.11.2015 - 29.11.2016

I.CA - Qualified
Certification Autho...

A A N * - A - -

Čas ověření příloh: 16.10.2016 16:43:18 Ověření příloh: ověřováno automaticky

T Technické parametry1: A=splňuje N=nesplňuje
U Uznávaný elektronický podpis / značka: A=připojen N=nepřipojen
K Kvalifikované časové razítko: A=připojeno N=nepřipojeno
P Uznáv. el. podpis kvalif. cerfikát (platnost): A=platný N=neplatný
R Kvalifikované časové razítko (platnost): A=platné N=neplatné
A Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb2: A=ano N=ne
C Kvalifikované časové razítko: A=platné N=neplatné
V Vytvořeno před zneplatněním certifikátu: A=ano N=ne


		2016-10-18T13:54:47+0200
	isir.justice.cz




